Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

с.Ильинское  Малопургинского района Удмуртской Республики (МОУ СОШ с.Ильинское)

427824 УР, Малопургинский район, с.Ильинское, ул. Школьная , 11. Тел./факс 8(34138) 6-34-81

ИНН 1816002660  КПП 182101001 ОГРН 1021800643094 ОКПО 39407410

  ПРИКАЗ

с.Ильинское

          от 29.09.2022 г.                           № 86-О

Об обеспечении антитеррористической защищенности образовательной

организации

В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от

02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства

просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)», на основании письма Минкомсвязи России от 10.04.2020 № ЛБ-

С-088-8929 «О направлении методических рекомендаций», письма

Минпросвещения России от 28.01.2020 № ВБ-85/12 «О направлении

методических рекомендаций» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по противодействию

терроризму и обеспечению антитеррористической защищенности МОУ СОШ

с.Ильинское в следующем составе:

Председатель комиссии:  Григорьева О.Л., директор ОО
Члены комиссии: Матвеева Ю.А., преподаватель-организатор ОБЖ,

Малинина Е.Е., зам.директора по ВР, Семенова Т.И., зам.директора по ДО,

Ильина Н.Н., завхоз, Егорова О.Н., руководитель структурного

подразделения.

2. Рабочей группе по противодействию терроризму и обеспечению

антитеррористической защищенности:

 планировать меры по противодействию терроризму и обеспечению
антитеррористической защищенности Матвеева Ю.А., Семенова Т.И.,
Егорова О.Н.;

 проводить контрольные обследования помещений, зданий и
территории, докладывать руководителю образовательной организации
о результатах обследований;

 проверять реализацию мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности образовательной организации;

 обеспечить постоянное взаимодействие с территориальными органами
ФСБ, МВД, Росгвардией, МЧС  по вопросам противодействия
экстремизму и терроризму;

3. Утвердить:

 план обеспечения антитеррористической защищенности (приложение 1);
 план взаимодействия с территориальными органами безопасности,

территориальными органами Министерства внутренних дел РФ и
территориальными органами Федеральной службы войск
национальной гвардии РФ (подразделениями вневедомственной
охраны войск национальной гвардии Российской Федерации) по
вопросам противодействия терроризму и экстремизму (приложение 2);

 план проведения тренировок
 утвердить алгоритм действий

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  ОО                    Григорьева О.Л.